DESPACHO

Processo nº 207/2025

Assunto: Locação de Imóvel para atendimento do Projeto de Artes Marciais
Fazer Valer.

I - À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo nº
207/2025, em especial a manifestação jurídica de fls. 65/69, no uso das
atribuições legais e com base no artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº
14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 3.097/2.024, AUTORIZO a contratação
por inexigibilidade de licitação, para a locação do imóvel situado na Rua José
Maria de Figueiredo, nº 53, Centro, Rio Grande da Serra, SP, de propriedade de
Maria Caparroz Santinelli, inscrita no CPF sob o nº 069.120.308-31, pelo valor
mensal de R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais), conforme proposta
comercial de fls. 28 dos autos.

II - Em consequência, AUTORIZO a emissão de Nota da Empenho conforme
reserva orçamentária juntada às fls. 44 dos autos, correspondente a despesa do
presente exercício.

III- Publique-se.

Rio Grande da Serra, 20 de maio 2025.

_________________________________

Nikson Nonato Nascimento Andrade
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer